Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

PORTARIA Nº 192/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital no 11/2016-PRH, a Portaria no 170/2016-PRH, as Comunicações Internas nos 48/16-
DEF e 57/16-DQI e o contido no processo no 619/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

A retificação do resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário,
no que se refere às notas das provas divulgadas por meio da Portaria nº 170/2016-PRH,
para as áreas de conhecimento, conforme segue.

(20) Química Geral e Inorgânica
Correção das notas referentes às provas: didática e títulos.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
MARCOS ROGÉRIO GUILHERME 8,40 7,00 6,00 7,34 6º Lugar
JOSIANE ALINE MONTEIRO DE OLIVEIRA 3,60 9,05 9,00 7,14 9º Lugar
FABIANA CARBONERA 6,30 6,50 5,00 6,21 14º Lugar

(37) Cultura Corporal do Movimento: Esportes Coleti vos
Correção da nota de títulos.

 CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
PAULO HENRIQUE BORGES 8,30  8,40  4,50  7,78 2º Lugar

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(75) Ciências Térmicas
Correção das notas referentes às provas: didática e títulos.

CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

TIAGO FRANCISCONI BORGES CAMARGO 8,00 8,00  7,50 7,93 1º Lugar
ALISSON COCCI DE SOUZA 8,50 8,50  2,70 7,63 2º Lugar
PEDRO VITOR PANTOJA DE ALMEIDA 8,00 6,00  7,50 6,93 3º Lugar
DANILO TOLEDO RIBEIRO DA SILVA 7,50 7,00  4,50 6,80 4º Lugar
MAYKON CESAR SPOLTI FERREIRA 5,00 8,00  1,10 5,92 5º Lugar

2. Ficam mantidas as demais disposições contidas na Portaria nº 170/2016-PRH.

Maringá, 11 de abril 2016.

Prof. Me. Luiz Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.